Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões i <

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data:

J. L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERODO:

LíCXaQ

Mm

PRESIDENTE:.

1° SECRETÁRIO: ir

_A Qo'PD ^
VICF-PRFRinFNTF- mhPM/yfO

U3U 2° SECRETÁRIO:

IL

ASSUNTO:17
teme. íaeü-

INICIATIVA:

"VlsKL Qinslí&in
HISTÓRICO: f) \ D n

\sntisk c-

fifiMròocfe os

\)pr.Q6dn \{fÀ){èeJn
PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I ^Direitos Humanos eAssist. Social

1  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:. ^3 / 3 / A0

r DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

APROVADO POR:3VAD0 POR: / \

X  I [^/unanimidade I [abstenção
PRESIDENTE:.

REJEITADC) POR:

I  X I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^
PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfif

/ / Vftf

/ / Vfir:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I [ I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

^icíioaíro j

///O

y
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRO.IFTOnF

^.OCUMENTO: VpL

[protocolo GERAL: ̂  ̂
INÚMERO PRÓPRIO: 4
ioATAPROTOCOLO: \c\!

kTIVO/2019

CONCEDE A COMENDA " BERNARDO HORTA"

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 265/2012 a COMENDA
BERNARDO HORTA" ao Sr. RUBERVAL SILVA ROCHA.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Em 18 de Março de 2019.

JUSTIFICATIVA

Ruberval Silva Rocha é empresário no ramo de materiais elétricos e afins e atual
Diretor da Ascici - Associação Comercial, Industrial e de Serviços de Cachoeiro de Itapemirim.

Alexdn Sol Clpriano

residente/

Ely Escarpini

Vice-Presidente

Ello Carlos Silva de Miranda

1® Secretário

Silvio Coelho Neto

2® Secretário

y APROVADO

EO UMAiiiMíDADE
J k. Ç ÃO

PRESIDENTi

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

eURRICULUM VITAE

Ruberval da Silva Rocha

Endereço Permanente:

Rua Bernardo Horta, Ed Montreal Guandu Cachoeiro de Itapemirim - ES - Brasil Cep: 29300!-'?'92
Tel; (28) 3521-6034 Celular: (28) 99979-0970 E-mail: diretoria(a)gruposhangay.com.br

Dados Pessoais: Data de Nascimento: 24 de Novembro de 1968 Local De Nascimento: Vltéria w

Espírito Santo Estado Civil: Casado Grau de Instmção: Gestão de Negócios (ULBRA), Direito
(FDCI), Pós Graduação em Ciências Criminais (UCAM), Gestão de Negócios
Empresarial (FGV) Curso de Políticas e Estratégicas (ADESG)

Atividades Profissionais: 1. Empresa: Shangay Construtora e Incorporadora Ltda (Construção ds
Edifícios) Cidade: Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santo - Brasil Cargo: Sócio-Diretor
Admissão: 1994 até a presente data Telefone: (28) 3200 5088

2. Empresa: R.S.Rocha & Cia Ltda (Comércio varejista de material elétrico)
Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santo - Brasil Cargo: Sócio-Diretor
até a presente data Telefone: (28) 3521-5905

Cidade:

Admissão: 1997

3. Empresa: Comercial Shangay Ltda(Comércio varejista instrumentos musicais) Cidade;
Serra - Espirito Santo - Brasil Vila Velha - Espirito Santo - Brasil Cargo:
Sócio-Diretor Admissão: 1998 até a presente data Telefone: (27) 3328 6638
(27) 3399 9214

Atividades em Colaboração:

• Presidente da Associação Comercial e Industrial de Cachoeiro de Itapemirim (ACISCI) •
Conselheiro Municipal da Secretaria de Turismo • Conselheiro Municipal da Secretaria de
Desenvolvimento ■ Conselheiro para Avaliação do Curso de Direito - Representante da Sociedade
Civil da Faculdade de Direito de Cachoeiro de Itapemirim (FDCI). ' Conselheiro do Plano Diretor
Municipal • Representante da ADESG - Cachoeiro de Itapemirim

Habilidades: 1. Sempre disposto a enfrentar novos desafios; 2. SupoEtQ, muitu beui, trabalhar sobre
pressão; 3. Bom comunicador; 4. Trabalho sempre entusiasmado; 5. Procuro ouvir o que as pessoas
têm a dizer; 6. Sou bastante curioso e tenho facilidade para aprender coisas novas; 7. Cuido bem da
minha saúde; 8. Usuário de informática: Word, Excel, Internet.

Idiomas;

1. Português 2. Inglês

Resumo das Qualidades e Requisitos:

25 anos de experiência em Administração e Gerenciamento de Projetos; Bom organizada^';
Liderança de grupo.

Resumo de Experiência:

Boa exposição tanto com o Publico e setor privado; Experiência em Gerenciamento geral

Outros Cursos:

Empretec ( Nações Unidas) Orçamento Público e Administração Financeira Desenvolvimento
Gerencial Relações Públicas Desenvolvimento de Habilidades de Liderança
Sensibilização para Qualidade Total Marketing, Produtos e Serviços

Seminários/ Simpósios/ Congressos:

Atualização do Código Civil - Carga Horária : 03 h Responsabilidade Civil nas Relações
Jurídicas - Carga Horária : 20 h IV Simpósio de Direito Tributário - Carga Horária : 08 h I
Congresso Sul Capixaba de Direito Civil - Constitucional - Carga Horária :20 h I Congresso
Espírito-Santense de Segurança Pública - Carga Horária : 20 h II Congresso Sul-Capixaba de
Direito Civil -Constitucional-Carga Horária:20 h Palestra "Julgamento Antecipado da Lide em
Processo Penal - Carga Horária: 4 h I Simpósio de Direito do Trabalho - Carga Horária : 10 h
Curso de "O Novo Processo de Execução Civil - Carga Horária: 18 h Congresso de
Responsabilidade Civil e Código de Defesa do Consumidor - Carga Horária :
19 h 111 Congresso Sul-Capixaba de Direito Civil Constitucional - Carga Horária: 20 h II
Congresso Espírito-Santense de Segurança Pública - Carga Horária: 20 h I Simpósio Sul-Capixaba
de Direito do Consumidor - Carga Horária: 8 h

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de Março de 2019

t
el
lÉ

A
 ̂

^
 -

V

A
f
 «
,-
?

-r
f

*

t
S «

M
*
r

i

m
á
m